
UCHWAŁA NR XXX/195/2021 
RADY POWIATU KARKONOSKIEGO 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego gospodarki odpadami na terenie składowiska 
odpadów komunalnych Ścięgny-Kostrzyca w powiecie karkonoskim 

Na podstawie § 55 pkt 2 Statutu Powiatu Karkonoskiego  (Dz. Urz. Woj. Doln.  z 2020 r.,                   
poz. 6923, z 2021 r., poz. 686) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Karkonoskiego wyraża swoje niezadowolenie i negatywnie ocenia   
funkcjonowanie Karkonoskiego Centrum Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. utworzonego przez 
Związek Gmin Karkonoskich, a odpowiedzialnego za gromadzenie i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych na terenie powiatu. 

§ 2. Rada Powiatu Karkonoskiego wzywa władze statutowe Związku Gmin Karkonoskich do 
podjęcia niezwłocznych działań zmierzających do poprawy funkcjonowania Karkonoskiego Centrum 
Gospodarki Odpadami Sp. z o.o., a w szczególności usunięcia negatywnych skutków wynikających 
z działalności na terenie składowiska odpadów komunalnych Ścięgny-Kostrzyca spółki Green Energy 
Power. 

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu: 

1) Wojewodzie Dolnośląskiemu, 

2) Związkowi Gmin Karkonoskich , 

3) władzom gmin wchodzących w skład Związku Gmin Karkonoskich, 

4) mieszkańcom Powiatu Karkonoskiego za pośrednictwem środków masowego przekazu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Karkonoskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Eugeniusz Kleśta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D65BB569-AB5A-42BC-85EE-057E4FAAE366. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie

W związku z licznymi uwagami zgłaszanymi do Starostwa Powiatowego przez mieszkańców
Powiatu Karkonoskiego, Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu Rady Powiatu
Karkonoskiego w dniu 15 marca 2021 r., przy udziale przedstawicieli Związku Gmin
Karkonoskich i Karkonoskiego Centrum Gospodarki Odpadami Sp. z o.o., zapoznała się z aktualną
sytuacją panującą na składowisku odpadów komunalnych w Ścięgnach-Kostrzycy oraz skutkami
powstałymi w wyniku działalności spółki Green Energy Power.

Rada Powiatu Karkonoskiego kierując się troską o środowisko i bezpieczeństwo mieszkańców
powiatu wyraża swoje głębokie zaniepokojenie sytuacją na tymże wysypisku i negatywne ocenia
dotychczasowe działania w tym zakresie władz statutowych Związku Gmin Karkonoskich. Brak
uregulowania sytuacji prawnej ze spółką Green Energy Power oraz pozostawiona przez tę spółkę
hałda śmieci wskazuje, że Związek Gmin Karkonoskich zaniedbał swój obowiązek właścicielski
nad terenem i zadaniem, którego realizacji się podjął.

Próbę przerzucenia odpowiedzialności i kosztów usunięcia pozostawionych przez spółkę Green
Energy Power śmieci na Powiat Karkonoski, Rada Powiatu Karkonoskiego uważa za
nieuprawnione nadużycie. Skoro spółka Green Energy Power wykonywała zadanie recyklingu
śmieci za zgodą Związku Gmin Karkonoskich, to właśnie po jego stronie leży obowiązek
przeciwdziałania negatywnym skutkom środowiskowym, które zagrażają bezpieczeństwu i
zdrowiu mieszkańców Powiatu Karkonoskiego.

Rada Powiatu Karkonoskiego wzywa Zarząd Związku Gmin Karkonoskich do podjęcia
niezbędnych działań prawnych, a niezależnie od nich, do usunięcia śmieci zgromadzonych przez
spółkę Green Energy Power. Władze powiatu udzielają takim działaniom swojego wsparcia, ale nie
mogą się zgodzić na narażenie budżetu powiatu na straty za działania, na które nie miała żadnego
wpływu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D65BB569-AB5A-42BC-85EE-057E4FAAE366. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

		2021-03-24T23:00:00+0000
	Polska
	Eugeniusz Kleśta; Powiat Karkonoski; Przewodniczący Rady Powiatu
	Podpis organu wydającego akt prawny.




